

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель генерального директора
по организации капитального ремонта
НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
Ленинградской области»
Иванов М.В.



Локальная смета

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

(Ф.И.О., подпись, без печати)

Лицо, уполномоченное действовать от имени собственников,
на основании протокола общего собрания собственников
№ _____ от _____ 20 ____ г.

Сметная стоимость: 578,549 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: 733,00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 99,955 тыс. руб.

Составлена в ценах ТСНБ-ЛО-2001 (2 зона) с пересчетом на апрель 2014г

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда	
					ВСЕГО	з/пп	экспл. машин в. т.ч. з/пп машинистов	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в. т.ч. з/пп машинистов	рабочих-строителей, чел-ч. на единицу
Раздел 1											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕРР 58-17-003	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов к з/п рабочих: 8,57, к стоимости машин: 6,45, (Н.Р. 83*0,85 = 71% = 12094 руб. С.П. 65*0,8 = 52% = 8858 руб.)	100 м2 покрыт ия кровли	5.51	<u>361,81</u> 360.73	<u>1.08</u> 0	17072	17034	<u>38</u> 0	24.39 0.84	134 5
	(509-9900)	Строительный мусор	т	7.9895	0		0				
3	ТЕРР 60-02-001	Разборка вентиляционных кирпичных труб в один канал Индексы: к з/п рабочих: 8,57, к стоимости машин: 6,44, к з/п машинистов: 8,57, (Н.Р. 78*0,85 = 66% = 423 руб. С.П. 63*0,8 = 50% = 320 руб.)	100 м	0.0284	<u>2711.97</u> 2546.00	<u>165.97</u> 87.48	650	620	<u>30</u> 21	164.47 3.98	5 0
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.88324	0		0				

4	ТЕРр 60-02-002	На каждый следующий канал добавлять к расценке 60-2-1 к прямым затратам: 3 Индексы: к з/л рабочих: 8,57, к стоимости машин: 6,44, к з/л машинистов: 8,57, (Н.Р. 78*0,85 = 66% = 723 руб. С.П. 63*0,8 = 50% = 548 руб.)	100 м	0.0284	<u>4613.46</u> 4385.79	<u>227.67</u> 120.00	1109	1067	<u>42</u> 29	283.32 5.46	8 0
	(509-9900)	Строительный мусор	т	1.694628	0		0				
5	ТЕР 08-08-005-01	Кладка вентиляционных кирпичных труб к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/л машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/л рабочих: 1,15 Индексы: к з/л рабочих: 8,57, к стоимости машин: 6,3, к з/л машинистов: 8,57, к материалам: 5,96, (Н.Р. 122*0,85*0,9 = 93% = 5148 руб. С.П. 80*0,8*0,85 = 54% = 2989 руб.)	1 м3 кладки (без вычета пустот)	2.5	<u>1641.26</u> 247.15	<u>68.50</u> 11.19	26126	5295	<u>1079</u> 240	14.92 0.44	37 1
6	ТЕРр 58-20-007	Смена обделок из листовой стали, привязаний к трубам Индексы: к з/л рабочих: 8,57, к стоимости машин: 5,06, к з/л машинистов: 8,57, к материалам: 3,29, (Н.Р. 83*0,85 = 71% = 2678 руб. С.П. 65*0,8 = 52% = 1961 руб.)	100 м	0.312	<u>2413.07</u> 1409.70	<u>5.68</u> 1.10	4802	3769	<u>9</u> 3	87.18 0.05	27 0
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.01248	0		0				
7	ТЕР 20-02-010-08 (прим)	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром 5200 мм к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/л машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/л рабочих: 1,15 Индексы: к з/л рабочих: 8,57, к стоимости машин: 5,09, к з/л машинистов: 8,57, к материалам: 5,11, (Н.Р. 128*0,85*0,9 = 98% = 3568 руб. С.П. 83*0,8*0,85 = 56% = 2039 руб.)	1 зонт	6	<u>95.60</u> 70.47	<u>11.11</u> 0.33	4393	3624	<u>339</u> 17	4.20 0.01	25 0
	301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 4.2014 Ленинградская область 2-я зона)	кг	3	(52.7)		(158)				

301-0295	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, прямоугольные, периметром шахты 4000-5200 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 4.2014 Ленинградская область 2-я зона)	шт	6	(2628.99)		(15774)				
8	ТЕРР 58-18-002 Смена обрешетки с прозорами из досок толщиной до 50 мм Индексы: к з/л рабочих: 8,57, к стоимости машин: 4,3, к материалам: 6,31, (Н.Р. 83*0,85 = 71% = 23034 руб. С.П. 65*0,8 = 52% = 16870 руб.)	100 м2 смена мой обреш тки	3.86	<u>2403,25</u> 980.71	<u>34.25</u> 0	66824	32442	<u>568</u> 0	65.12 0.84	251 3
(509-9900)	Строительный мусор	т	8.1446	0		0				
9	ТЕР 09-04-002-01 Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м Вес 1 м2=6,4кг S=551*1,1=606,1 к стоим. экслп. машин в.т.ч. з/л машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/л рабочих: 1,15 Индексы: к з/л рабочих: 8,57, к стоимости машин: 5,93, к з/л машинистов: 8,57, к материалам: 3,48, (Н.Р. 90*0,85*0,9 = 69% = 24930 руб. С.П. 85*0,8*0,85 = 58% = 20956 руб.)	100 м2 покрыт ия	5.51	<u>1610,98</u> 676.48	<u>660,64</u> 88.67	58781	31944	<u>21586</u> 4187	40.82 3.26	225 18
101-3842	Профилированный лист оцинкованный НС35-1000-0,6 (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 4.2014 Ленинградская область 2-я зона)	т	3.879	(35454.82)		(137529)				
101-1810	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 4.2014 Ленинградская область 2-я зона)	т	0.01646	(140897.4)		(2319)				

10	ТЕР 12-01-010-01	Устройство мелких покрытий(конька) из листовой оцинкованной стали к стоим. экслп. машин в.т.ч. з/л машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/л рабочих: 1,15 Индексы: к з/л рабочих: 8,57, к стоимости машин: 7,66, к з/л машинистов: 8,57, к материалам: 3,2, (Н.Р. 120*0,85*0.9 = 92% = 2713 руб. С.П. 65*0,8*0.85 = 44% = 1298 руб.)	100 м2 покрытия	0.1636	$\frac{10067.03}{2096.65}$	$\frac{35.23}{6.40}$	7138	2940	$\frac{44}{9}$	129.66 0.25	21 0
11	СЦП СЦП1-1-27	Погрузочные работы при автомобильных перевозках мусор строительный Индексы: к з/л рабочих: 8.57, (Н.Р. 100 = 100% = 1220 руб. С.П. 60 = 60% = 732 руб.)	За т груза	18.726	$\frac{7.60}{7.60}$	$\frac{0}{0}$	1220	1220	$\frac{0}{0}$	0 0	0 0
12	СЦП СЦП3-2-111-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров), расстояние перевозки 111-115 км класс груза 1 Индексы: к стоимости машин: 6.45,	1 т	7.99	$\frac{128.82}{0}$	$\frac{128.82}{0}$	6639	0	$\frac{6639}{0}$	0 0	0 0
13	СЦП СЦП3-2-111-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров), расстояние перевозки 111-115 км класс груза 1 Индексы: к стоимости машин: 5.06,	1 т	0.013	$\frac{128.82}{0}$	$\frac{128.82}{0}$	8	0	$\frac{8}{0}$	0 0	0 0
14	СЦП СЦП3-2-111-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров), расстояние перевозки 111-115 км класс груза 1 Индексы: к стоимости машин: 6.44,	1 т	2.578	$\frac{128.82}{0}$	$\frac{128.82}{0}$	2139	0	$\frac{2139}{0}$	0 0	0 0
15	СЦП СЦП3-2-111-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров), расстояние перевозки 111-115 км класс груза 1 Индексы: к стоимости машин: 4.3,	1 т	8.145	$\frac{128.82}{0}$	$\frac{128.82}{0}$	4512	0	$\frac{4512}{0}$	0 0	0 0
		Итого прямых затрат в текущем уровне цен:	руб.				201413	99955			733 27
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			99955				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			37033				
		в том числе зарплата машинистов:		1			4506				

	Индекс к стоимости материалов:		1			64425				
	Материалы в текущем уровне цен:		1			155780				
	Итого с индексацией:	руб.				357193	99955	37033	4506	733
										27
	Накладные расходы %:	%				76532				
	Итого с накладными:	руб.				433725				
	Сметная прибыль %:	%				56571				
	Итого:	руб.				490296				
	Всего по разделу:	руб.				490296				
	Итого по всем разделам:	руб.				490296				
	Налог на добавленную стоимость %	руб.	18			88253				
	Всего по смете:	руб.				578549				

СОСТАВИЛ Главный специалист проектно-сметного отдела
 ПРОВЕРИЛ Начальник отдела




Рюотси Е.В.
 Головин А.А.